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Buenos Aires, 6 de febrero de 2018.- 

 

CIRCULAR  N° 2 

 

LICITACION ABREVIADA  NACIONAL N° 33/2017 - EXPTE. TRE-SOF-0007257/2017 

 

“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE APEADEROS DEL 

SERVICIO DE SAÉNZ PEÑA-CHOROTIS”.- 

ACLARATORIAS CON CONSULTA 

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Abreviada  por 

medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, 

Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES”.  

CONSULTA NRO 1:  

“Respecto al armado de la carpeta de la Oferta principalmente Articulo N°16 en el punto “D” del P.C.P. 

Pliego de Cond. Particulares NO Pide: 

 

 Certificado de Capacidad del Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas. 

 Equipamiento Propuesto (Detalle del equipo de propiedad del Oferente) 

 Detalle de Volumen Anual de facturación 

 Detalle de Compromisos Actuales Adjudicados o Contratados. 

 DECLARACION JURADA DE INTERES – DECRETO 202/2017 “ANEXO I” 

Mientras que se menciona en el P.B.C. Pliego de Bases y Condiciones, me confirman si corresponde 

presentarlos” 

RESPUESTA NRO 1: 

No es necesario presentar la documentación mencionada anteriormente. Se deberá presentar lo solicitado 

en el Art. 16 inc. D: DOCUMENTACIÓN INHERENTE A LA CAPACIDAD TÉCNICA 

D.1.- Detalle de Experiencia en Prestaciones de Naturaleza, Complejidad y Volumen similar dentro de los 

últimos CINCO (5) años. Antecedentes.  

D.2.- Representante Técnico Propuesto y Responsable de Seguridad e Higiene: Matricula, Antecedentes, 

matrícula profesional y comprobante de pago. 

D.3.- Jefe de obra: Antecedentes.  

D.4.- Toda aquella otra documentación e información requerida en el PET no mencionada en los puntos e 

incisos anteriores. 
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CONSULTA NRO 2:  

¿Se debe contemplar en la oferta alguna ampliación del tendido de redes eléctricas en la zona para 

servir a los apeaderos? 

RESPUESTA NRO 2: 

Debe contemplarse, según se indica en ítem 21.4.1 del PET. 
 

CONSULTA NRO 3:  

¿Cúal es el presupuesto oficial? No se encontró dentro de la documentación bajada de internet el 

formulario de la oferta. 

RESPUESTA NRO 3: 

En el marco de la presente contratación no hay establecido un presupuesto oficial.  

 

CONSULTA NRO 4:  

“En la planilla de cotización Ítem 3.8 piden 

3.81 Provisión e instalación cartel de estación 

3.82 Provisión e instalación de cartel de recorrido y horarios  y en las Especificaciones Técnicas 

particulares piden: 

1 (UN) Tótem Exterior 

1 (UN) Nomenclador con apoyo isquiático 

2 (DOS) Cartelera Informativa. 

Necesitamos nos aclaren el tema y faciliten documentación gráfica de la cartelería que se deba hacer” 

RESPUESTA NRO 4: 

En los  Items 2.81 y 3.81 se debe  incluir lo correspondiente según PET a 1 (UN) Tótem Exterior. 

En los  ítems 2.82 y 3.82  se debe incluir lo correspondiente según PET a: 1 (UN) nomenclador con apoyo 

isquiático, más  2 (DOS) Cartelera Informativa. 

Los archivos de diseño de los ploteos/apliques se entregarán al adjudicatario luego del inicio de obra. 

 

 


